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PROTECTOR CRANEAL
REGULABLE EN

NEOPRENO TIPO CASCO
- 702000

Protector craneal regulable en neopreno tipo casco - 702000
de Ubiotex protege al usuario ante posibles caídas ocasionadas por
algún tipo de enfermedad, evitando que se golpee la cabeza y
provocando graves problemas de salud.
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CARACTERÍSTICAS

*Efectos y ventajas: Previene contusiones craneales.

*Composicón:

-Foam acolchado transpirable, forro de rizo interno y recubierto de tejido de panal.

-Cuenta con arnés mentoniano y cierre adaptable.

-Cinta de bies de polipropileno y cierre de velcro. 

*Mantenimiento:

-Lavar a mano o a máquina con productos no abrasivos.

-Temperatura máxima 40ºC.

-No lavar en seco.

-No usar lejía.

-No planchar.

-No se puede secar en secadora.
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MODELOS

Color:
Rojo
Rojo
Rojo
Grafito
Grafito
Grafito

Medidas:
54-60 cm
50-54 cm
44-50 cm
54-60 cm
50-54 cm
44-50 cm
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